ACTA DE CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 22-2024-GRM-1

AQUISICION DE GRUPO ELECTROGENO PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
SALUD DEL CENTRO DE SALUD DE SAMEGUA NIVEL I-3 DEL DISTRITO DE SAMEGUA PROVINCIA MARISCAL
NIETO REGION MOQUEGUA

En las instalaciones del Gobierno Regional de Moquegua, siendo las 09:20 horas del dia 18 de junio del 2024,
el érgano encargado de las Contrataciones quien es el encargado de conducir y desarrollar el Procedimiento
de Seleccion por Adjudicacién Simplificada, procede a continuar con la evaluacion y otorgamiento de la buena
pro.

PRIMERO: El Organo encargado de las contrataciones deja constancia que todo lo actuado corresponde al
desarrollo del presente procedimiento de seleccion que se encuentra registrada en la plataforma del SEACE,
e informa que a través del SEACE que se han registrado los siguientes participantes y presentaron ofertas:

El 6rgano encargado de las contrataciones con informe N° 1574-2024-GRM/ORA-OLSG, de fecha 06 de junio
del 2024 solicito apoyo técnico en la evaluacion de ofertas, con fecha 17 de junio del presente el 4rea usuaria
remite la evaluacion de la propuesta técnica de los postores siendo el resultado segun informe N° 019-2024-
GRM/GRI-SO-ESP-YICO-CENTRO SALUD SAMEGUA, con fecha 17/06/2024.

Acto seguido después de la revision del cumplimiento de las especificaciones técnicas se procede con
calificaciéon de los postores admitidos.

Factores De Calificacion
—— Experiencia del Postor en ia Condicién
Postor Habilitacién Especialidad
JOLUCAVA IMPORT EXPORT EMPRESA Cumble Cumple Califica
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA P i
GRUPO RELSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - -
GRUPO RELSA S.A.C. Cumple Cumple Califica

El 6rgano encargado de las contrataciones una vez terminado la etapa de calificacién da a conocer los
resultados de la evaluacion segin se detalla a continuacion.

Factores De Evaluacion REMYPE PUNETA" Orden_tje

Postor Brecio Puntaje TOTAL Prelacién
JOLUCAVA IMPORT EXPORT EMPRESA 188,000.00 Monto mayor al
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA valor estimado
GRUPO RELSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 267,000.00 Monto mayor al
GRUPO RELSA S.A.C. valor estimado

TERCERO: Declaratoria de DESIERTO.

El Organo encargado de las contrataciones procede a declarar en DESIERTO el presente procedimiento
debido a que la evaluacion de area usuaria remitié su informe con fecha 17/06/2024 fuera de plazo para la
gestion que corresponde una ampliacion de presupuesto y autorizacién de oferta mayor al valor estimado, a
continuacion, se suscribe la presente en sefial de conformidad, siendo las 14:10 horas del mismo dia.

o%

ON. FRANKLIN PINTO BACA
Organo Encargado déNas Contrataciones - OEC




ACTA DE CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 22-2024-GRM-1

AQUISICION DE GRUPO ELECTROGENO PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
SALUD DEL CENTRO DE SALUD DE SAMEGUA NIVEL I-3 DEL DISTRITO DE SAMEGUA PROVINCIA MARISCAL
NIETO REGION MOQUEGUA

En las instalaciones del Gobierno Regional de Moquegua, siendo las 09:20 horas del dia 06 de junio del 2024,
el érgano encargado de las Contrataciones quien es el encargado de conducir y desarrollar el Procedimiento
de Seleccion por Adjudicacion Simplificada, procede a efectuar la admision, evaluacion y otorgamiento de la
buena pro.

PRIMERO: El Organo encargado de las contrataciones deja constancia que todo lo actuado corresponde al
desarrollo del presente procedimiento de seleccién que se encuentra registrada en la plataforma del SEACE,
e informa que a través del SEACE que se han registrado los siguientes participantes y presentaron ofertas:

Registro de Participantes:

Fecha de registro en’|

I | =l | - . { )
[} [RUC/Codign] [FI) S NG BESio/RAZON Borind | elprocedimientg | FStado.
| 1 10410553746 GONZALES CCOYA PERCY YON 19/05/2024 valido
| 2 10411066784 VELA VALERA MARLON 01/06/2024 Vilido
| 3 10420349772 ESPINOZA OTAZU JAMES MENE 01/06/2024 valido
| 4 20322136189 SEMIN S.R.LTDA. 17/05/2024 valido
| JOLUCAVA IMPORT EXPORT EMPRESA INDIVIDUAL DE .
| 5 20448571891 70 UCAVA THPORT EXPORT EX 15/05/2024 valido |
6 20489966558E Y S TECHNOLOGY S.A.C. 15/05/2024 valido
7 20532371342 AREM PERU S.A.C. 15/05/2024 valido
| 8 20532589316 :ERII-JSPAOSR‘E\LCSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO ——_— —
| 9 20532654131 METALINC S.R.L. 17/05/2024 valido
| 10 20543725821 DISTRIBUIDORA CUMMINS PERU S.A.C 16/05/2024 valido
|11 20553231273 KEYPOWER PERU S.A. - KEYPOWER S.A. 20/05/2024 valido
| 12 20601602262 COESGA S.A.C 01/06/2024 Valido
H Y L ELECTRIC EMPRESA INDIVIDUAL DE -

13 20602078109 propONSABILIDAD LIMITADA - H Y L ELECTRIC E.LR.L. 20/05/2024 e
20602522998 INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.L.R.L. 18/05/2024 valido
20602867341 CONSULTORIA Y SERVICIOS GENERALES AMPEL S.A.C. 03/06/2024 valido
20603253141 GUIMESA E.LR.L. 02/06/2024 Valido
20604044694 RODULF DIESEL S.A.C. 18/05/2024 valido
20605513698 VITRUVIO AND SMEATON E.LR.L. 15/05/2024 valido
20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 04/06/2024 Valido
20607123145 GRUPO HEICI S.A.C 18/05/2024 valido
20608925482 GRUPO MORADO S.A.C 02/06/2024 valido
20609931311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 21/05/2024 Valido
20610504427 TIERRA VIVA H & M S.A.C. 31/05/2024 valido
20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. 21/05/2024 valido
20611176563 GRUPO MIO E.LR.L. 21/05/2024 Valido

¥/26 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 18/05/2024 Valido
.27 20611688491 ARMA CONTRATISTAS E.LR.L. 19/05/2024 _Valido
Registro de ofertas:
" S — -| | ——
; . - i Fecha de 1 Hora de
Nro! | RUC/Cadign Nombre o Razdn Social I ) ; : Ia
sl =T ey e AT | PreseniRcion.) (pEeseiRCIOnN: | heste
JOLUCAVA IMPORT EXPORT EMPRESA INDIVIDUAL o ]
1 2044857189110 HaraNSAeT Ioa b rrhER 05/06/2024  20:41:16 Enviado
g GRUPO RELSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - e )
| 2 20532589216 GRUDO RELon s 05/06/2024  18:42:55 Enviado
3 20532654131 METALINC S.R.L. 05/06/2024  17:44:11 Enviado
4 20553231273 KEYPOWER PERU S.A. - KEYPOWER S.A. 05/06/2024  15:22:37 Enviado
5 10420349772 ESPINOZA OTAZU JAMES MENE 05/06/2024  22:13:41 Enviado
6 20602867341 CONSULTORIA Y SERVICIOS GENERALES AMPEL 000 5054 22:03:55  Enviado

S.A.C.



SEGUNDO: El érgano encargado de las contrataciones continua con la evaluacion del otorgamiento de la
buena pro, para la cual da a conocer el resultado de las empresas admitidas para la evaluacién

correspondiente:

Verificacion de la documentacion obligatoria:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION Ficha Anexo
Anexo | ACREDITA | Anexo | Anexo Promesa Precio de la 5
OBLIGATORIA Técnica 04 CONDICION
01 CION 02 03 Consorcio Oferta
POSTORES

JOLUCAVA IMPORT EXPORT ) ) ) , , i
EMPRESA INDIVIDUAL DE Si Si Si Si Si Si N/C Si ADMITIDO
RESPONSABILIDAD LIMITADA
GRUPO RELSA SOCIEDAD ANONIMA Si Si Si Si Si Si N/C Si ADMITIDO
CERRADA - GRUPO RELSA S.A.C.
METALINC S.R.L. Si Si Si Si Si Si N/C Si ADMITIDO
KEYPOWER PERU S.A. - KEYPOWER Si Sj Si Si Si Si N/C Si ADMITIDO
S.A.
ESPINOZA OTAZU JAMES MENE Si Si Si | si Si Si N/C Si AERIES
CONSULTORIA Y SERVICIOS Si Si Si Si Si Si N/C Si ADMITIDO

GENERALES AMPEL S.A.C.

TERCERO: El 6rgano encargado de las contrataciones una vez verificado los documentos de admisibilidad,
se procede la verificacién del cumplimiento de las especificaciones técnicas derivandolo a Area Usuaria para

Su revision correspondiente.

El Organo encargado de las contrataciones procede a suscribir la presente en sefal de conformidad, de la
evaluacion hasta esta etapa, siendo las 14:10 horas del mismo dia.

PINTO BACA
ntrataciones - OEC




GOBIERNO REGIONAL MOQUEGUA
SUB GERENCLA DE OBRAS

INFORME N° 019 -2024-GRM/GRI-SO-ESP.-YICO-CENTRO SALUD SAMEGUA.

A : ing. ROBERTO ESTEBAN NINA GARCIA
RESIDENTE DE OBRA.

DE :Ing. YORDAN IVAN COLANA MAMANL.
ESPECIALISTA TECNICO Il

ASUNTO : APOYO TECNICO EN EVALUACION DE OFERTAS.

REFERENCIA : INFORME N° 1574-2024-GRM/ORA-OLSG,

FECHA : Moguegua 12 de junio del 2024.

Mediante e! presente, me dirijo a usted para saludarlo cordialmente y a la vez hacerle llegar la evaluacién técnica de
las ofertas presentadas, correspondiente a la adjudicacion simplificada N° 22-2024-GRM de adquisicion de GRUPQO
ELECTROGENQ para el proyectc” MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD I-
3 DE SAMEGUA, DISTRITO DE SAMEGUA - PROVINCIA MARISCAL NIETO - REGION MOQUEGUA” Cédigo
SNIP N° 364480 y Cadigo Unico de Inversiones 2328099.

1. ANTECEDENTES:

1.1 Mediante informe N° 001574-2024-GRM/ORA-OLSG de fecha 08 de junio del 2024 se solicita apoyo técnico en
la evaluacion de adquisicion de GRUPO ELECTROGENO.
2. ANALISIS.

2.1 Serealizala Evaluacion y verificacion TECNICA de conformidad con las especificaciones téenicas que se indican

en el numeral 3.1 del capitulo Iil de las especificaciones técnicas de las bases integradas de las ofertas de los
participantes de la adjudicacion simplificada N°® 22-2024-GRM de acuerdo al cuadro siguiente:

1T LISTA DE EVALUACION TECNICA Y OBSERVACIONES. RESULTADO DE
PARTICIPANTES, EVALUACION
TECNICA,
KEYPOWER PERU S.A SE REQUIERE OFERTA. NOQ CUMPLE
SILENCIADOR RESDIDENCIAL, SILENCIADOR INSDUTRIAL

MANUAL DE MANTENINIENTO EN ORIGINAL Y TRADUCIDO MANUAL DE MANTENINIENTO
AL USPAROL. EN ORIGINAL.

CONTROL {\ll1‘0h1ATIC() Y MANUAL DEL INTERRUPTOR DE NO INDICA
PROTECCION DEL GRUPO ELECTROGENQ.

2 METALINC SRL. SE REQUIERE NO CUMPLE
TABLERO DE CONTROL DEL GRUPQ ELECTROGENQ. CON NO INDICA EN LA OFERTA.
‘ PLC INTEGRADO CON CAPACIDAD PARA PROGRAMAR
‘ FUNCIONES ADICIONALES SEGUN NECESIDAD DEL
\
|

CLIENTE,
SE REQUIERE. NO INDICA EN LA OFERTA NO CUMPLE
NIVEEL DE RUIDO a 7 m. = Maxime 75 DECIBELES.
JOLUCAVA INPORT - CUMPLE.
EXPORT ELRA. B
+ GRUPQO RELSA S .AC - - CUMPLE,
s CONSULTORIA Y NO INDICA EN SU OFERTA- NO CUMPLE.
SERVICIOS ANO DE FABRICACION: 2023 0 2024
GENERALES AMPEL TENSION: 380/220 VOLTIOS
SAC MOTOR: POTENCIA STAND BY: 121 KW
POTENCIA PRIME: 110 KW
6 TAMES MENE SE REQUIERE NO CUMPLE
ESPINOZA OTAZL TABLERO DE CONTROL DEL GRUPO ELECTROGENQ. CON NO INDICA EN LA OFERTA
PLC INTEGRADO CON CAPACIDAD PARA PROGRAMAR
FUNCIONES ADICTONALES SEGUN NECESIDAD DEL
CLIENTE.
NIVEL DE RUIDO A 70 1 75 DECIBELES. 77 +2.dBA NO CUMPLE

3. CONCLUSION:
=% 3.1 Se concluye que en base a la Evaluacion TECNICA de conformidad con las especificaciones técnicas que se
5 indican en el numeral 3.1 del capitulo lil de las especificaciones técnicas de las bases integradas de las ofertas
de los participantes de la adjudicacion simplificada N° 22-2024-GRM se tiene los siguientes resultados.

N PARTICIPANTE, RESULTADO DE EVALUACION TECNICA,
1 KEYPOWTR PERU S, A NO CUMPLE
2 METALINC SR NO CUMPLE
3 JOLUCAVA IMPORT EXPORT E LR | CUMPLE.
| 4 GRUPO RELSA S A.C CUMPLE.
s CONSUL TOREA Y SERVICHOS GENERALES AMPEL §.A.C NO CUMPLE
o . JAMES MENE ESFINOZA OTAZU NO CUMPLE

C.c:Archivo

' PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD I-3 DE SAMEGUA, DISTRITO DE SAMEGUA -
PROVINCIA MARISCAL NIETO - REGION MOQUEGUA”



